

INLEDANDE BESKRIVNING

Larmet kommer in till räddningstjänsten som ett automatiskt brandlarm från objektet. Utlarmningen av enheter sker enligt den gällande larmplanen för skolobjekt på kvälls- och nattetid. Det innebär att en ledningsenhet, två räddningsenheter, två höjdenheter samt minst en ambulans går till platsen. Vid framkomst kan styrkeledaren i första enheten konstatera att det kommer rök från källarplanet och att det brinner. Grundinriktningen på insatsen blir bekämpning av branden genom rökdykning samt kontroll av taket med hjälp av höjdenheten då det kommer rök därifrån. Samtidigt beställer styrkeledaren ytterligare resurser i form av en räddningsenhet samt en vattenenhet.

Ventilering av angränsande utrymmen startas inledningsvis med hjälp av ordonnansen, en brandingenjörspraktikant samt styrkeledaren. Förstärkande enheter får till uppgift att kontrollera angränsande källarutrymmen, begränsa brandspridningen till våningen ovanför då branden gått igenom trossbotten ovanför startutrymmet, samt att lösa av rökdykarna. Branden släcks i startutrymmet. Uppgifterna baseras på informationen i insatsrapporten. Styrkeledarens iakttagelser vid framkomst är att ett fönster till vänster om brandutrymmet samt dörren som leder till brandutrymmet står öppna.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Rökutveckling från källarplan och taket samt utvecklad brand i källarplanet.

Räddningstjänstens åtgärder

Livräddning och genomsökning, bekämpning av branden genom rökdykning, ventilering av röksmittade utrymmen.

Brandförlopp

Sannolikt ett snabbt förlopp inledningsvis.

Skadeomfattning

Brandskador i flera rum samt rök och sotskador i angränsande utrymmen.

Spridningsrisker

Risk för spridning av brand och brandrök förelåg. Risk för människors liv och hälsa förelåg.

Särskilda risker

Stor risk för personskador har förelegat då någon eller några troligen avfyrat nödraketet i källarutrymmet.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Skolbyggnaden är uppförd i två plan samt ett källarplan med en vidhängande treplans byggnad.

Primärbrand

Primärbrandplatsen är i anslutning till ett förvaringsskåp som är beläget i brandrummet.

Brandorsak

Trolig orsak är en avfyrad nödraket.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Det som slår mig vid besöket på platsen är den stora fara den eller dom som sannolikt har avfyrat nödraket utsatt sig för. Källarlokalen är som en labyrint med gångar och prång och rikligt möblerad, dessutom fanns det mycket prylar överallt i lokalen. Befinner man sig

då på "fel" sida om utgången är det svårt att orientera sig om det snabbt blir rökfyllt. Vid denna händelse kunde utgången mycket väl ha blivit svåra personskador som en allvarlig konsekvens.

Vittnesuppgifter på plats gör gällande att lokalen blivit utsatt för inbrott ungefär en vecka tidigare. Vittnet påpekar också att man förvarade två nödraketer som senast de sågs inte var avfyrate. Dessa har man när man är ute med föreningens båtar och tas då med.

Vid primärbrandplatsen fanns ett förvaringsskåp där det förvarades brandfarliga vätskor, dessa har medverkat i branden. Det går ju naturligtvis inte att helt utesluta andra orsaker till branden uppkomst men mycket talar för att nödraketen är anstiftaren. Rester av nödraketens brännsats hittades i primärbrandområdet av polisens tekniker. Vid avfyrning av en sådan raket uppnår man mycket höga temperaturer och brand utvecklas snabbt. Erfarenheter från en annan händelse där en nödraket avfyrades inomhus blev att en man som befann sig i utrymmet blev skadad samt att en fullt utvecklad brand blev följden. Polisens tekniker tog hand om nödraketen för teknisk undersökning.